
土曜日・日曜日・祝日の営業は、第８時限目（１８：００）ですべて終了となります。

割り当ててある科目について実施します。
従って、その日の曜日に該当する科目を選んで受講してください。

までに【仮免前効果測定】を受けて、早めに合格点数を取得してください。

【自主経路設定】以降の教習が受けられません。

項目１４【高速道路での運転】以降の教習が受けられません。

分析】を受講してください。
学科教習項目２４．２５．２６の「応急救護教習」は予約が必要です。

前までに【卒検前効果測定】を受けて、早めに合格点数を取得してください。

ありません。【危険予測】の技能予約を取得すると連続で項目２１の予約が入ります。

23 7

11 入所

12 適性

10 先行
1

9 7

20

修了検定
（受検説明）

学科教習を受ける場合は、次の点を参考にして受講スケジュールを組み、技能教習と

教習は､毎週水曜日（年末･年始の休業日及び特別の場合を除く｡）以外で実施しています｡

第１教室での学科教習は、この時間表に示してあるとおり、毎月各週の曜日ごと

学科教習項目１番から１０番までを受講しましたら、技能教習第１段階を修了する前

学科教習項目２２【経路の設計】を受講していないと、技能教習第２段階項目１２

また、学科教習項目２３【高速道路での運転】を受講していないと、技能教習第２段階
合否発表
（卒業検定）

25

26 26

25 26

第２段階に入りましたら、できるだけ早めに、学科教習項目１２【適性検査結果に基づく行動

10 １９：１０～２０：００

学科教習項目２１【危険予測ディスカッション】は、技能教習項目１３（自動二輪車
は項目１５） 【危険を予測した運転】とのセット教習となるため、時間割表に表記は

【仮免前効果測定】及び【卒検前効果測定】は、【学習室】で実施しています。

毎月第４週の金曜日は、職員法定研修会のため、教習（各種講習を除く）は実施9 １８：１０～１９：００
いたしません。

⑪

26

⑩

⑦
⑧ 学科教習項目１１番から２３番まで受講しましたら、技能教習第２段階を修了する

24

⑨

⑥

6 １５：１０～１６：００

5 １４：１０～１５：００ 合否発表
（修了検定）
引き続き

仮免学科試験

合否発表
（修了検定）
引き続き

仮免学科試験

8 １７：１０～１８：００

7 １６：１０～１７：００

証明書交付
普通車
二輪車

証明書交付
普通車
二輪車

25

定

休

日

卒業検定
（受検説明）

25
④

3 １１：１０～１２：００

24 25

26 ⑤
合否発表
（卒業検定）

卒業検定
（受検説明）

時限 時　　間 日 月

24

2 １０：１０～１１：００

24
定

休

日

24

1 ９：１０～１０：００
定

休

日
4 １２：１０～１３：００ 修了検定

（受検説明）

◎○　第２教室・第３教室・応急救護室 併行して計画的に受講してください。

教　室　別 第 ２ 教 室 第 ３ 教 室 応 急 救 護 室 ①

火 水 木 金 木 金 土 ②
③

金

19 5

14 18

17

6

8

20 7

16 2 12

7

9

15 3 11 16

15

水土 日 月 火 水 木

9 １８：１０～１９：００

土 日 月 火

10 １９：１０～２０：００ 20 13

19

14

6 15 12 22

入所

先行
1 9

10 6 適性

19

14入所

5 16 11 23

5 12

19 入所 6 入所

8 3 13

13入所 4 入所 16

14 先行
1

15

4

15

9

適性 10適性 22

8 １７：１０～１８：００ 7

入所 13

7 １６：１０～１７：００ 適性 2

先行
1 3

6 １５：１０～１６：００

4 適性

2 6 先行
1

23

4

1910

先行
1

6 10

23

5 16

6 先行
112 先行

1 10 19 5 先行
1

5 適性 13適性

3

2 15 4

11 適性 9 20

2

4 入所 16 8

18

19

8

22

１４：１０～１５：００

1714 184 8

20 12 13 10

2 12

先行
1

6

3

定

休

日

7 8 22

5 20

入所 2

先行
1 17 先行

111 2

11

18

7 14

11

8 16 2317

2 １０：１０～１１：００

入所

定

休

日

22 4

適性 23

2 入所

定

休

日

9

3

2

13

23

5

4 １２：１０～１３：００

先行
1 9 1519先行

1

20 18

3 １１：１０～１２：００

適性 3 適性 1020 15 適性 12 5 9 238 適性 6

定

休

日

5

8 先行
1 7

1 ９：１０～１０：００ 19 14

8

定

休

日

18 15 10

17 16 9

2 5 17

3 6 18

入所

適性 3 適性

先行
1 17

水 木 金 土火 水 木 金 土 日 月 火 水木 金 土 日 月木 金 土 日 月 火金 土 日土 日 月 火 水 木 月 火 水時限 時間 曜 日 月 火 水 木 金

3 4284 5 6 7 8 9 24

　　学科時間割表（普通一種・大型二輪・普通二輪）
○　第1教室 令和7年4月分

週別 第 1 週 第 ２ 週 第 ３ 週 第 ４ 週 第 ５ 週 第 ６ 週

13 14 15 29 30 31 1 222 23 2716 17 18 19 20 21 25 26日 1 2 1 2 3 10 11 12

12 4 22 4 14

13 7 23 入所 19

10 19 9 適性 7

9 20 10 先行
1 8

4

入所7

22

13

22

23

6適性

14

22 16

入所

3 12 3 7

入所

先行
1

11

先行
1

入所 入所

適性

入所

適性

先行
1

11

5

9

15

16

10

5

17

18

13

18

お知らせ8

7

17

18

2

3

19

20

6

17

2 入所

6 適性

先行
12218 4

4月25日（金）

は、職員研修のため

1時限目(9:10～)

の技能･学科教習

は実施いたしません。

また､「ｷｬﾝｾﾙ待ち｣

もありませんので､ご

注意ください。


